
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ  

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять четверта  сесія VІІІ  скликання 

І-е засідання                                                                                                                            

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

Від  13  вересня 2024 року №  1352                                             

селище Великий Бичків 

 

Про внесення змін до Програми 

розвитку та фінансової підтримки 

комунального некомерційного 

підприємства «Рахівська районна 

лікарня» на 2024 рік, затвердженої 

рішенням 31-ї (позачергової) сесії 

8-го скликання № 1263 від 

22.04.2024р. 
 

Відповідно до  ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою забезпечення ефективного функціонування комунального 

некомерційного підприємства «Рахівська районна лікарня» Рахівської міської 

ради Закарпатської області враховуючи лист КНП «Рахівська РЛ» від 

21.03.2024 р. №331/01-18,   сесія Великобичківської селищної ради  

 
В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку та фінансової підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Рахівська районна лікарня» на 

2024 рік затвердженої рішенням 31-ї (позачергової) сесії 8-го скликання №1263 

від 22.04.2024р., а саме: Додаток 1 до Програми Заходи програми розвитку 

фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Рахівська 

районна лікарня  на 2024 рік», викласти в такій редакції: 

               

 

 

 

 

 

 



2 

 

Додаток 1 

до Програми 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Рахівська районна лікарня» на 2024 рік 

 

 

 

 

 № з/п             Перелік заходів програми Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

тис. гривень 

 

1. 

      Поточний ремонт приміщень 3-тього 

поверху будівлі стаціонару «В» 

комунального некомерційного 

підприємства районна лікарня Рахівської 

міської ради в Закарпатській області 
        

 

 

200,00 

Всього: 200,00 тис. 

 

 

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму 

(Одарка ЗЕЛЕНКО). 

 

 

Селищний голова                             Олег БУРСА 
 

 

 



3 

 

 
                                                               
Затверджено : 

                                                                                         рішенням 34-ї сесії І-е засідання 

                                                                                         8-го скликання 

                                                                                         Великобичківської селищної ради 

                                                                                         від  13.09.2024р. № 1352 

 

 

  

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Рахівська районна лікарня» на 2024 рік 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Рахівська районна лікарня» Рахівської 

міської ради Закарпатської області 

2. Розробник Програми Великобичківська селищна рада  

3. Співрозробники програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Рахівська районна лікарня» Рахівської 

міської ради Закарпатської області 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Рахівська районна лікарня» Рахівської 

міської ради Закарпатської області 

5. Учасники Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Рахівська районна лікарня» Рахівської 

міської ради Закарпатської області 

6. Термін реалізації Програми 2024 рік 

 

7. Бюджет Програми Бюджет Великобичківської селищної 

ради  

8. Орієнтовний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

У межах фінансових можливостей 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Рахівська районна лікарня» на 2024 рік 

 

1.Загальні положення 

 

Програма розвитку та фінансової підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Рахівська районна лікарня» на 2024 рік (далі - 

Програма), розроблена на підставі ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та ст. 91 Бюджетного кодексу України.  

Програма розроблена на підставі Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", Цивільного кодексу України, Господарського 

кодексу України, Бюджетного кодексу України та інших нормативно-правових 

актів. 

Програмою визначено основні завдання, вирішення яких сприятимуть 

наданню кваліфікованої медичної допомоги населенню та, зокрема, учасникам 

АТО (ООС) й військовослужбовцям.  

Сьогодні в українському суспільстві залишається актуальною тема 

повернення учасників АТО (ООС), військовослужбовців до життя після участі 

у бойових діях шляхом реабілітації. 

Реабілітація учасників АТО (ООС) - це один із найважливіших напрямків 

діяльності органів державної влади щодо створення та реалізації програм 

соціального захисту бійців, збереження або відновлення фізичного та 

психологічного здоров’я учасників бойових дій, досягнення ними соціально-

психологічного благополуччя. 

До реабілітації можна віднести такі заходи: 

1. лікування (безкоштовне протезування, безкоштовні ліки та 

лікарські засоби); 

2. психологічна реабілітація (санаторно-курортне лікування). 

З моменту отримання відповідного статусу учасник бойових дій, особа з 

інвалідністю внаслідок війни, члени сімей загиблих учасників бойових дій 

набувають право на безкоштовні ліки та лікарські засоби. 

Також не менш важливим є питання надання медичної допомоги 

пацієнтам під час їх транспортування спеціалізованим транспортом у супроводі 

медичних працівників. 

З метою виконання Програми планується забезпечити фінансову 

підтримку комунального некомерційного підприємства «Рахівська районна 

лікарня» Рахівської міської ради Закарпатської області  на 2024 рік шляхом 

надання трансфертів.  

        Дана Програма необхідна для стабільного функціонування комунального 

некомерційного підприємства «Рахівська районна лікарня» Рахівської міської 

ради Закарпатської області, поліпшення його матеріально - технічної бази та 



5 

 

створення належних умов для розвитку реабілітаційної допомоги, покращення 

ефективності медичного обслуговування населення.  

2. Мета Програми 

 

Основним підходом до концепції реформ в сучасних умовах є 

дотримання принципів безбар’єрності, інклюзії при наданні медичної допомоги 

та  забезпечення надання реабілітаційної допомоги, створення належних 

відповідних умов надання якісної, своєчасної медичної допомоги. Покращення 

якості медичної допомоги можливо лише при впровадженні нових 

інноваційних методів лікування, закупівлі сучасного медичного обладнання. 

Досягнення даної мети можливе за умови раціонального використання наявних 

фінансових ресурсів, консолідації бюджетів різних рівнів для оплати послуг, які 

надаваються комунальним некомерційним підприємством «Рахівська районна 

лікарня». 

Метою Програми є:  

- забезпечення стабільної роботи комунального некомерційного 

підприємства «Рахівська районна лікарня» Рахівської міської ради 

Закарпатської області при наданні реабілітаційної допомоги;  

         - забезпечення створення оптимальних умов для покращення ефективності 

надання медичної  допомоги населенню при транспортуванні спеціалізованим 

транспортом у супроводі медичних працівників. 

 

3. Завдання Програми 

 

          Фінансова допомога, передбачена цією Програмою, надається на 

виконання мети та завдань Програми,  за рахунок надання поточних 

трансфертів.  

Завданнями Програми:  

- забезпечення стабільної роботи комунального некомерційного 

підприємства «Рахівська районна лікарня» Рахівської міської ради 

Закарпатської області при наданні реабілітаційної допомоги учасникам АТО 

(ООС), бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни, завдяки 

завершенню ремонтних робіт реабілітаційного відділення, а саме: внутрішні 

штукатурно-малярні роботи та придбання й встановлення медичного 

лінолеуму; 

         - забезпечення створення оптимальних умов для покращення ефективності 

надання медичної  допомоги населенню при транспортуванні спеціалізованим 

транспортом у супроводі медичних працівників. 

Виконання завдань Програми здійснюється згідно із затвердженим 

планом заходів фінансової підтримки (згідно додатку 1). 

 

4. Фінансове забезпечення Програми 

 



6 

 

       Видатки на фінансування Програми здійснюються за рахунок коштів, 

виділених в установленому порядку з бюджету Великобичківської селищної 

ради.  

       

6.Очікувані результати виконання Програми 

 

   Реалізація Програми дасть змогу забезпечити дотримання принципів 

безбар’єрності та інклюзії при наданні медичної допомоги в Комунальному 

некомерційному підприємстві «Рахівська районна лікарня» Рахівської міської 

ради Закарпатської області при наданні  реабілітаційної допомоги учасникам 

АТО (ООС), бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни та 

забезпечення транспортування пацієнтів спеціалізованим транспортом у 

супроводі медичних працівників, шляхом відшкодування коштів. 

 

 

 

 

Секретар ради                                  Валентина БОЖУК 

 



7 

 

 

Додаток 1 

до Програми 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Рахівська районна лікарня» на 2024 рік 

 
 № з/п              Перелік заходів програми  Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), тис. 

гривень 

 

 

 

200,00 

1. 

        

      Поточний ремонт приміщень 3-тього поверху 

будівлі стаціонару «В» комунального 

некомерційного підприємства районна лікарня 

Рахівської міської ради в Закарпатській області  
Всього: 200,00 

 

 

  Секретар ради                               Валентина БОЖУК 

 

 

 


